
Na temelju članka 25 Zakona o ograničavanju duhanskih i srodnih proizvoda 

(NN 45/17, 114/18), članka 57. Zakona o zaštiti na radu (NN 71/14, 118/14 i 

154/14, 94/18, 96/18) te članka 37. Statuta Dječjeg vrtića  CRVENKAPICA, 

Poreč-Parenzo, Upravno vijeće na sjednici održanoj dana 25. siječnja 2021. 

godine donijelo je:  

 

 

PRAVILNIK O OGRANIČAVANJU UPORABE 

DUHANSKIH I SRODNIH PROIZVODA 

 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Pravilnikom o ograničavanju uporabe duhanskih i srodnih proizvoda (u daljem 

tekstu: Pravilnik) radi zaštite zdravlja utvrđuju se mjere za ograničavanje 

uporabe duhanskih i srodnih proizvoda u Dječjem vrtiću CRVENKAPICA (u 

daljem tekstu: Vrtić), preventivne mjere protiv pušenja te nadzor na provedbom 

ovog Pravilnika radi zaštite zdravlja radnika i prekršajne odredbe. 

 

Izrazi koji se rabe u ovom pravilniku, a imaju rodno značenje, rabe se neutralno 

i odnose se jednako na muški i ženski spol. 

 

Članak 2. 

Pod nazivom duhanskih proizvoda u smislu ovog Pravilnika, smatraju se 

duhanski i srodni proizvodi, biljni proizvodi, električne cigarete s nikotinskim 

punjenjem ili bez nikotinskog punjenja, bezdimni duhanski proizvodi i vodene 

lule. 

 

 

Članak 3. 

Odredbe ovoga Pravilnika primjenjuju se na fizičke osobe koje su u radnom 

odnosu u vrtiću i fizičke osobe koje nisu u radnom odnosu u vrtiću, ali za Vrtić 

obavljaju određene aktivnosti odnosno poslove, osobe na stručnom 

osposobljavanju za rad, osobe koje rade prema ugovoru o djelu, volonteri i 

studenti (u daljnjem tekstu: radnici), kao i na korisnike usluga Vrtića. 

 

Članak 4. 

Ravnatelj je obvezan provoditi zaštitu nepušača od djelovanja dima duhanskih i 

srodnih proizvoda. 

 
Članak 5. 

Pušenje je zabranjeno u svim zatvorenim prostorima Vrtića i na prostoru koji je 

udaljen na manje od 20 metara od ulaza u zgradu Vrtića. 



 

Oznake o zabrani pušenja postavljene su na vidljivom mjestu na ulaznim 

vratima Vrtića. 

 

Članak 6. 

Prostori za pušenje nisu dozvoljeni u prostorima Vrtića. 

 

Članak 7. 

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna kazniti će nadležni inspektor iz 

Članka 38. Zakona o ograničavanju duhanskih i srodnih proizvoda (NN 45/17, 

114/18) na mjestu izvršenja za prekršaj fizičku osobu ako: 

 

- puši duhanski ili biljni ili drofni proizvod ili rabi električnu cigaretu s 

mikotinskim punjenjem ili bez nikotinskog punjenja ili vodenu lulu u 

zatvorenom prostoru Vrtića, 

- puši na prostoru koji je udaljen manje od 20 metara od ulaza u zgradu Vrtića. 

 

 
Članak 8. 

Pravilnik stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči Vrtića. 

 

 

U Poreču, 25. siječnja 2021. godine. 

 

 

 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA:   

 

 

 RAVNATELJ: 


